[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº  69/17

EXMº. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BURITAMA=S.P.

            O vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, INDICA, por intermédio de Vossa Excelência, ao senhor Rodrigo Zacarias dos Santos, Prefeito Municipal, sejam tomadas as providências necessárias, objetivando a execução dos serviços de construção de um Mini Campo de Futebol e de uma Academia ao Ar Livre em uma Área Institucional localizada na Rua dos Viajantes, esquina com a Rua Maria do Carmo Costa de Andrade.
         Tal sugestão se justifica e se fundamenta, tendo em vista o recebimento a inúmeras  reclamações de munícipes, nos cobrando  providências junto ao Governo do Município  de Buritama, no sentido  de se construir um Mini Campo de Futebol e de uma Academia ao Ar Livre naquela Área Institucional  da Rua dos Viajantes.
          Com a construção de um Mini Campo e de uma Academia ao Ar Livre naquela Área Institucional irá beneficiar uma significativa parcela da nossa população, proporcionando a prática de esportes nessas áreas públicas, tão saudável para a  nossa saúde.
          Espera-seque o Governo do Município de Buritama, acate esta nossa sugestão e determine de pronto a sua execução.

         Sala das Sessões, 16 de fevereiro de 2017.

                            DOUGLAS DE FARIAS FREITAS
                                                 VEREADOR